

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Cilindro Impressora.	409	1,000	120.0000	120,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Conjunto tradicional de papel	409	1,000	150.0000	150,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	kit engrenagem.	409	1,000	90.0000	90,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Tonner compatível 226X.	410	2,000	198.0000	396,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Tonner compatível 48A.	410	2,000	188.0000	376,00
ANITO DETZEL - ME	Prestação de serviços relativos a gestão patrimonial	364	8,000	700.0000	5.600,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Cabo de freio Lado direito.	360	1,000	256.0000	256,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Disco de freio dianteiro.	345	1,000	160.0000	160,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Jogo sapata freio traseiro.	360	1,000	144.0000	144,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Pastilha de freio dianteira..	345	1,000	90.0000	90,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Pivô	345	1,000	85.0000	85,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	serviço de mão de obra mecânica;	372	1,000	70.0000	70,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	serviços de mão-de-obra	361	1,500	70.0000	105,00
AUTO MECANICA MARTONI-MARCHI & TESTONI I	Terminal de direção	345	1,000	65.0000	65,00
BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	Conserto Pneu 195/65 R 15.	376	1,000	15.0000	15,00
BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	Conserto Pneu 195/65 R 15.	377	1,000	12.0000	12,00
BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	Conserto Pneu 225/70 R 15	378	1,000	25.0000	25,00
BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	Coserto Pneu 185/65 r 14.	379	1,000	12.0000	12,00
BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	Serviço de Balanceamento	375	4,000	10.0000	40,00
BORRACHARIA ANACLETO EIRELI - ME	Serviços de montagem e desmontagem de pneus (veículo MED 1045, MLM 9443 e MIV 0885)	375	4,000	10.0000	40,00
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI	Isossorbida mononitrato 20 mg, comprimido.	380	5.000,000	0,0900	450,00
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGIC	Fralda geriátrica tamanho EG (Extra Grande), (pacote com no mínimo 7 fraldas), cintura com aproximadamente 110 a 165 centímetros, atende a usuários de peso aproximado acima de 90 kg, e com capacidade mínima de absorção de 1.800 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos; núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras, com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fraldas em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	383	108,000	13.0000	1.404,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGIC	Fralda geriátrica tamanho G (Grande), (pacote com no mínimo 8 fraldas), cintura com aproximadamente 100 a 150 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 70 até 90 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.800 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais ; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos , núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a seca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras , com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fralda s em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	383	81,000	13,4000	1.085,40
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGIC	Fralda geriátrica tamanho M (Media), (pacote com no mínimo 10 fraldas), cintura com aproximadamente 70 a 120 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 40 até 70 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.600 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais ; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos , núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a s eca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras , com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fralda s em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	383	18,000	13,0000	234,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGIC	Fralda geriátrica tamanho P (pequena), (pacote com no mínimo 11 fraldas), cintura com aproximadamente 40 a 80 centímetros, atende a usuários de peso aproximado de 20 até 40 kg. e com capacidade mínima de absorção de 1.100 ml, com as seguintes especificações mínimas: camadas de distribuição para rápida distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras para proporcionar mais segurança contra vazamentos laterais ; elásticos nas pernas para conforto e liberdade de movimentos , núcleo de absorção com alta concentração de gel para absorção e retenção imediata de líquidos e com formato anatômico, interior de não tecido e aloe vera para que a fralda proporcione cobertura macia ao toque na pele deixando-a s eca e protegida; camada externa de toque com aparência de tecido e sem o ruído típico do plástico, proporcionando maior segurança, conforto e maciez ao produto; indicador de umidade com duas tiras , com faixa colorida que mude de cor em contato com a urina sinalizando o horário de troca de fralda s em a necessidade de abrir e fechar o produto; controlador de odor com extrato natural; componentes atóxicos e pré-testados. Composição mínima: camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros super absorventes (tipo dry gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elas tano, adesivos termoplásticos e fitas adesivas para fixação reposicionais de camada dupla que possam ser coladas e descoladas quantas vezes forem necessárias	383	27,000	14,1500	382,05
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Corte de resma de papel A4.	365	1,000	25,0000	25,00
F.C SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME	Requisição 20x14cm c/50fls 3 vias	369	32,000	16,6000	531,20
FARMACIA VALE AZUL LTDA	Leite pediassure lta 900 gr baunilha.	343	15,000	79,5000	1.192,50
ISOLD GEHRKE - ME	Suporte em MDF 30x30cm.	416	1,000	18,0000	18,00
ISOLD GEHRKE - ME	Suporte em MDF 60x40cm.	416	2,000	24,0000	48,00
ISOLD GEHRKE - ME	Suporte em MDF 60x45cm.	416	1,000	27,0000	27,00
ISOLD GEHRKE - ME	Tampo granito branco dallas 1,21x0,48x0,04 cm branco itaúna.	382	1,000	786,5500	786,55
ISOLD GEHRKE - ME	Tampo granito branco dallas 1,32x0,54x0,04 cm	382	1,000	858,8800	858,88
MEGA BIRÔ CARIMBOS LTDA ME	Confecção de Carimbo automático 4911..	344	1,000	30,0000	30,00
MEGA BIRÔ CARIMBOS LTDA ME	Confecção de carimbo automático 4912	389	1,000	35,0000	35,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro ar FAP 3271/2	406	1,000	64,9300	64,93
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro cabine AKX 1201	362	1,000	41,5200	41,52
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro cabine AKX 1201	407	1,000	41,5200	41,52
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro Cabine AKX 3565/C	406	1,000	50,5800	50,58
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro combustível FCD 2181	406	1,000	209,8900	209,89
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro de Combustível FCD 0771	362	1,000	56,6200	56,62
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro de Combustível FCD 0771	407	1,000	56,6200	56,62
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro óleo WOE 455	362	1,000	32,2400	32,24
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro óleo WOE 455	407	1,000	32,2400	32,24
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Filtro óleo WOE 510	406	1,000	41,5200	41,52
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W30.	363	4,000	23,6300	94,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W30.	408	4,000	23,6300	94,52
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA - ME	Óleo lubrificante multiviscoso sintético para motores movidos a gasolina e álcool, classificação API SL SAE 5W40.	405	5,000	26,5000	132,50
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Conector reto 1/2 x tb8	355	1,000	12,9000	12,90
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Kit bomba vácuo.	355	1,000	458,0000	458,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Serviço de instalação de cadeira odontológica, compressor e Bomba a Vácuo.	356	1,000	708,0000	708,00
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Tee União;	355	1,000	14,5000	14,50
PAULINO MORETTI E CIA. LTDA.	Tube PU 8,0x7,5MM 8MM natural	355	7,000	6,9000	48,30
PERSIANAS SUL BRASIL-IND. E COM. DE PERSIA	Manutenção persiana vertical em padrão PVC liso 90 mm	411	1,000	180,0000	180,00
PERSIANAS SUL BRASIL-IND. E COM. DE PERSIA	Persiana vertical em PVC 075x080 (janela).	415	1,000	190,0000	190,00
PERSIANAS SUL BRASIL-IND. E COM. DE PERSIA	Persiana vertical em PVC 095x130 (janela).	415	1,000	190,0000	190,00
PERSIANAS SUL BRASIL-IND. E COM. DE PERSIA	Persiana Vertical em PVC 120x220 (porta).	415	1,000	380,0000	380,00
PERSIANAS SUL BRASIL-IND. E COM. DE PERSIA	Persiana Vertical em PVC 140x140 (janela).	415	5,000	280,0000	1.400,00
PERSIANAS SUL BRASIL-IND. E COM. DE PERSIA	Persiana vertical em PVC 160x0,80 (janela)	415	1,000	370,0000	370,00
PERSIANAS SUL BRASIL-IND. E COM. DE PERSIA	Persiana vertical em PVC 230x140 (janela).	415	1,000	430,0000	430,00
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019.	414	1,000	119,6200	119,62
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro Obrigatório	412	1,000	24,9900	24,99
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro Obrigatório DPVAT.	413	1,000	16,1500	16,15
SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Omeprazol 20 mg, cápsula.	381	30.000,000	0,0500	1.500,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Agenda exclusiva 2019	387	2,000	19,9900	39,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Assadeira retangular 3,7 lts	385	3,000	39,9900	119,97
SUPER BAZAR LTDA ME	Bule Polido N° 12.	385	2,000	34,9900	69,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Caixa organizadora 19 lts	387	3,000	39,9900	119,97
SUPER BAZAR LTDA ME	chaleira	385	2,000	24,9900	49,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Fralda p/ limpeza pequena	385	20,000	1,5000	30,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Grampeador metal 20 cm p/25 fls.	387	2,000	34,9900	69,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Panela n° 24 3,5 lt	388	1,000	29,9000	29,90
SUPER BAZAR LTDA ME	Pen drive 16 Gb	386	2,000	49,9900	99,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Toalha rosto branca 45x70cm	388	15,000	7,5000	112,50
TECNOBRISA COMERCIO E REPARACAO DE PAF	Retrovisor lado direito veiculo QID 5298.	384	1,000	950,0000	950,00
UNIDAS VEICULOS LTDA	Aditivo limpeza sistema de injeção	367	1,000	87,6300	87,63
UNIDAS VEICULOS LTDA	Elemento filtro ar.	366	1,000	80,1200	80,12
UNIDAS VEICULOS LTDA	filtro ar condicionado	366	1,000	70,4100	70,41
UNIDAS VEICULOS LTDA	Filtro combustível	366	1,000	37,3400	37,34
UNIDAS VEICULOS LTDA	Filtro de óleo do motor	366	1,000	19,2500	19,25
UNIDAS VEICULOS LTDA	Óleo sintético 0W20.	367	3,500	43,7900	153,27
UNIDAS VEICULOS LTDA	Palheta Limpador	366	1,000	157,0800	157,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
UNIDAS VEICULOS LTDA	Serviço de geometria.	368	1,000	60,0000	60,00
UNIDAS VEICULOS LTDA	Serviço de Revisão.	368	1,500	160,0000	240,00
UNIDAS VEICULOS LTDA	Vedador bujão	366	1,000	2,5000	2,50
UNIDAS VEICULOS LTDA	Velas ignição.	366	4,000	19,1400	76,56
				Total Geral do Mês ---->	24.626,66